especial  ao  Orçamento  Programa  2022,  no  valor  de  R$  66.812,46,  destinado  ao
Departamento  Municipal  de  Saúde,  atividades  e  pagamentos  das  despesas  que
especifica.”

Esta propositura visa obter autorização para abertura de crédito especial de
R$ 66.812,46 (sessenta e seis mil oitocentos e doze reais e quarenta e seis centavos),
ao  Orçamento  Programa  2022,  no  Departamento  Municipal  de  Saúde,  para
atendimento  das  seguintes  atividades  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas,
conforme classificação do Anexo I: 

I -  Atividade  2035  –  Suporte  Administrativo  –  R$  55.000,00  -  Outros

[...]

2022, no valor de R$ 66.812,46, destinado
ao  Departamento  Municipal  de  Saúde,
atividades e pagamentos das despesas que
especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

APROVA:

Art. 1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito  especial de  R$
66.812,46 (sessenta e seis mil oitocentos e doze reais e quarenta e seis centavos), ao
Orçamento Programa 2022,  no Departamento Municipal de Saúde, para atendimento
das  seguintes  atividades  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas,  conforme
classificação do Anexo I: 

I -  Atividade  2035  –  Suporte  Administrativo  –  R$  55.000,00  -  Outros

[...]

Administrativo  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica  –  Emendas
Parlamentares Individuais – Geral - Aditamento de termo de fomento e repasse ao
Grupo de Apoio Humanitário (GAH), para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes; e

II- R$ 11.812,46 (onze mil oitocentos e doze reais e quarenta e seis
centavos) para Atividade 2027 -  Parceiros do SUS – MAC – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica - Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados –
Subvenção - Custeio – 2022SS05133 - Aditamento de convênio e repasse à Santa

[...]

Suporte Administrativo – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Emendas
Parlamentares Individuais – Geral - Aditamento de termo de fomento e repasse ao
Grupo de Apoio Humanitário (GAH), para aquisição de equipamentos e materiais
permanentes; e

II- R$ 11.812,46 (onze mil oitocentos e doze reais e quarenta e
seis centavos) para Atividade 2027 - Parceiros do SUS – MAC – Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica - Transferências e Convênios Estaduais - Vinculados –
Subvenção - Custeio – 2022SS05133 - Aditamento de convênio e repasse à Santa

[...]

Fonte  de  Recurso  02  –
Transferências e Convênios Estaduais – R$ 11.812,46 (onze mil oitocentos e doze
reais e quarenta e seis centavos); e

II - anulação parcial ou total de dotações: Fonte de Recurso 08 –
Emendas Parlamentares Individuais - R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

Por  conta  do  crédito  ora  aberto,  fica  alterada  a  Programação
Orçamentária  da  Despesa  do  Município,  estabelecida  pelo  Decreto  Municipal  nº
6.878, de 3 de janeiro de 2022. 

VOTO     DO     RELATOR

Rua Guerino Matheus, 205 – Fone/Fax (18) 3361-1047 – CEP 19703-060 – Paraguaçu Paulista (SP)